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NY STRATEGI SKAL LØFTE OG  

STYRKE DANSK LUFTFART 
Transport- og bygningsminister Hans Christian Schmidt har i 

mandags lanceret arbejdet med en ny strategi, der skal styrke 

danske lufthavne og luftfartsselskaber og sikre gode 

flyforbindelser, både indenrigs og i forhold til udlandet. 

 

En stærk dansk luftfartsbranche er afgørende for vækst og 

udvikling herhjemme og konkurrencedygtige, veldrevne lufthavne 

samt et bredt rutenet er med til at tiltrække arbejdspladser og 

investeringer fra udlandet, ligesom det styrker 

sammenhængskraften internt i Danmark. 

 

Derfor har transport- og bygningsminister Hans Christian 

Schmidt i mandags lanceret arbejdet med at udforme en ny 

strategi for den danske luftfart.  

Strategien skal styrke de hjemlige lufthavnes konkurrenceevne og 

sikre de bedste konkurrencebetingelser for de danske 

luftfartsselskaber på det internationale marked. 

-  Vi danskere er blevet vant til at have gode luftfartsforbindelser 

til omverdenen. Men vi må aldrig lulle os selv i søvn i den tro, at 

det er noget, der kommer af sig selv. For det gør det ikke. Det er 

noget, vi hele tiden skal kæmpe for, siger transport- og  

bygningsminister Hans Christian Schmidt og fortsætter:  
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ORIENTERING OG DEBAT OM TRANSPORT * LOGISTIK & INFRASTRUKTUR I EU 

ØGET TRAFIK I JANUAR 
Vejtrafikken på Øresundsbron er 
øget i starten af januar måned 
sammenlignet med samme 
periode sidste år. 
 
I løbet af uge 1 2016, som 
indeholdte svenske helligdage, 
kørte 104.143 køretøjer over 
Øresundsbron. Det er en øgning 
med 4 procent sammenlignet med 
samme periode 2015, hvor 100.323 
kørte over broen. 
 
Mandag til onsdag i uge 2 2016 
kørte 53.859 køretøjer over broen 
sammenlignet med 50.562 i samme 
periode 2015. Det er en øgning 
med 7 procent. 
 
- Det er sandsynligvis 
grænsekontrollerne, og indførelsen 
af transportøransvar i Sverige, som 
ligger bag øgningen i uge 2, men vi 
kan ikke udelukke, at andre faktorer 
også spiller ind. Det har ikke stået 
på længe nok til, at vi endnu kan 
drage nogen definitive 
konklusioner, siger Caroline 
Ullman-Hammer, administrerende 
direktør for Øresundsbro 
Konsortiet. 
 
Trafiktallene offentliggøres her 
grundet den store interesse fra 
medier den senere tid. 
 
Kilde: ØresundsBron 
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- Vi skal gøre alt, hvad vi kan for at fastholde og styrke vores 

position som det centrale knudepunkt for international luftfart i 

Skandinavien, for det er en position, der giver store fordele i den 

internationale konkurrence om at tiltrække vækst og arbejdspladser 

til landet. 

 

- Vi skal have gode, konkurrencedygtige lufthavne og 

luftfartsselskaber, der tilbyder et stærkt rutenet – også på den 

lange bane og derfor har jeg igangsat arbejdet med en ny strategi 

for at sikre, at vi også fremover har en stærk luftfartsbranche  

herhjemme, siger ministeren videre. 

 

Strategien skal også være med til at sikre, at borgerne internt i 

Danmark har let ved at rejse rundt via luftvejen. 

- Det er helt afgørende for sammenhængskraften herhjemme, at 

der er gode flyforbindelser mellem de forskellige landsdele. Den 

indre sammenhængskraft i Danmark er i det hele taget noget, jeg 

er meget optaget af som minister, og det skal den nye strategi 

også have fokus på, slutter ministeren 

 

Arbejdet med strategien vil være tværministerielt og involvere 

luftfartbranchen i relevant omfang. Transport- og 

Bygningsministeriet vil lede arbejdet. 

 

   Aalborg Lufthavn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fakta om luftfart og beskæftigelse: 

Der er i Danmark knap 30.000 arbejdspladser i luftfartssektoren. 

Heraf er over 15.000 i lufthavnene og omkring 8.000 i 

flyselskaberne.  

 

 

 
HORESTA MØDES MED 
TRANSPORTMINISTEREN 
Her var der sat tid af til at 
drøfte en række emner på 
transport-området med 
relevans for dansk turisme. 

 
Mødet gav bl.a. anledning til at 
drøfte regeringens forslag i 
vækstplanen ”Vækst og udvikling 
i hele Danmark” om en 
luftfartspolitisk strategi.  
 
- En veludbygget infrastruktur er 
afgørende for vores evne til at 
kunne tiltrække flere besøgende. 
I den sammenhæng er ikke 
mindst luftfarten er et vigtigt 
parameter for at indfri turismens 
vækstpotentiale. siger Katia K. 
Østergaard, adm. direktør i 
HORESTA. 
 
Drøftelserne gik også på 
turismeskiltning og mulighederne 
for at øge skiltningen, 
eksempelvis langs motorvejene. 
 
 
På mødet blev også den aktuelle 
grænsekontrol mellem Sverige 
og Danmark kommenteret. 
 
- En stor del af dem, der pendler 
over Øresund, arbejder på de 
danske hoteller og restauranter. 
ID-kontrollen kan besværliggøre 
denne pendling, så det er vigtigt, 
at regeringen har fokus på at 
minimere generne for pendlere, 
påpeger HORESTA-direktøren. 
 
Mødet med Transportminister 
Hans Christian Schmidt (V) var 
et af flere, som HORESTA 
planlægger at afholde i løbet af 
året med ministre og 

fremtrædende ordførere fra 

Folketingets partier. 

 

Kilde: www.horesta.dk 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

1 MILLION FLERE  

REJSENDE I KØBENHAVNS 

LUFTHAVN I 2015 
Flere end 26,6 millioner gennem 

lufthavnen 

 

Det er en stigning på en million 

sammenlignet med 2014 svarende til 3,8 

pct. Flere rejsende på de lange ruter 

bidrager betydeligt til væksten. Endvidere 

er der flere som rejser til Danmark - både 

fra Europa og resten af verden. 

 

Julemåneden satte endnu engang rekord 

med knap 2 mio. rejsende, hvilket var 12,5 

pct. flere end samme måned året før. 

Dermed lander Københavns Lufthavn et år 

med et rekordhøjt antal rejsende: 

26.610.332 rejste til og fra Københavns 

Lufthavn i 2015, hvilket svarer til en vækst 

på 3,8 procent. 

 

Ifølge administrerende direktør, Thomas Woldbye, er en af årsagerne til den 

høje vækst flere rejsende på de lange ruter: 

- Antallet af lange ruter til og fra København er fordoblet i løbet af det seneste 

tiår, og alene sidste år kom der fem nye interkontinentale destinationer på 

vores rutekort. Flere ruter betyder også flere passagerer, og alene i december 

var der 15,2 pct. flere rejsende på de lange ruter, som således vokser 

betydeligt hurtigere end gennemsnittet. Vi har derfor i løbet af året udvidet 

Finger C til at håndtere de mange flere rejsende, ligesom vi har udvidet 

landingsbanen, så vi nu kan håndtere de allerstørste fly som Airbus A380, der 

netop er begyndt daglige flyvninger til København i december, forklarer 

Thomas Woldbye. 

 

I løbet af 2015 har Norwegian bl.a. startet direkte ruter til Las Vegas, Puerto Rico og de Vestindiske øer. I 

2016 åbnes yderligere interkontinentale ruter, bl.a. til Miami og Boston. Københavns Lufthavn har i mange 

år arbejdet for at øge antallet af rejsende til Danmark, og syv ud af 10 af de nye rejsende i 2015 var også 

netop turister og forretningsrejsende, der besøger Danmark. 

 

- Flere ruter betyder bedre dækning af verdens markeder. En vigtig kilde til vækst er flere tilrejsende 

passagerer, som har været et strategisk mål for os, da det betyder en reel udvidelse af markedet og 

bidrager direkte til økonomien i regionen. Derfor er det godt at se at 2/3 af væksten stammer herfra. I de 

kommende år udbygger og udvider vi lufthavnen, så vi er parat til at tage imod 40 millioner rejsende om 

året, og det bidrager til at sikre vækst og arbejdspladser i hele Danmark”, siger Thomas Woldbye. 

 

I alt rejste 26.610.332 passagerer gennem lufthavnen, hvilket er 3,8 procent flere end sidste år.  Den 

europæiske trafik steg med 4,4 procent, mens indenrigstrafikken faldt med 2,9 procent, hvilket især 

skyldes et fald i foråret. I december steg indenrigstrafikken med 6,1 pct. set i forhold til året før. 

 

Tekst & Foto: Københavns Lufthavn 



 

 

  BÆNKE-BRO ÅBNER I TO ETAPER 
   Broen i Sydhavn, der bliver én lang slængende bænk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                  Tekst & Fotos: Magasinet KBH 

 

 

De skal stå klar som nyt samlingspunkt i solen fra 2018, men biler kan først køre over fra 2023. 

 

Der blev ikke sat åbningsdato på vejbroen over Frederiksholmsløbet mellem Teglholmen og Enghave 

Brygge, da den blev præsenteret, fordi placeringen af områdets kommende metrostationer kunne komme 

på tværs af brobygningen. Efter metro-udvidelsen til Sydhavn er fastlagt, er broens tidsplan det nu også. 

 

Københavns Kommune oplyser til Magasinet KBH, at det er forventningen at starte etableringen af broen 

i maj/juni 2017, og at den vil åbne for fodgængere og cyklister i efteråret 2018. Men da der skal være 

plads til metroens anlægsarbejde, må den motoriserede trafik altså vente næsten fem år yderlige på at 

køre med over indtil Sydhavnsmetroen efter planen er færdig i 2023. 

 

Den 90 meter lange bro udstyres med vejbane, cykelsti og fortov i begge retninger og afskærmer gående 

fra kørende med havnens længste bænk. Udformet af arkitekterne fra COBE og ingeniørerne fra MOE med 

Dronning Louises Bro over Søerne som erklæret inspiration. Tæt på kvarterets metrostation og kommende 

kirkeplads skal broen nemlig på samme vis være både et stykke infrastruktur og et populært mødested. 

 

Mens de fleste af Københavns andre nye 

broprojekter går på tværs af havnen og 

forbeholdes bløde trafikanter, går denne på 

langs og bliver altså også for biler med tiden. Det 

skal binde Sydhavns boomende kanalkvarterer 

bedre sammen, i stil med Teglværksbroen, der 

siden 2011 har forbundet Sluseholmen med 

Teglholmen. Den nye bro fører den forbindelse 

videre fra Teglholmen til Enghave Brygge og 

afkorter dermed også ruten videre ind til byen. 

 

Frederiksholmsløbets bænke-bro bliver ikke 

oplukkelig men får en såkaldt 

gennemsejlingsåbning – som ikke er et hul i 

selve brodækket men en passage under det med 

en bestemt frihøjde. 

 



 

PRESSECHEF STOPPER I SAS 
Skifter til en dansk høreapparatsproducent 

 

Efter knap fire år som SAS' danske pressechef og suverænt 

mest citerede talsperson, stopper 40-årige Trine Kromann-

Mikkelsen hos det skandinaviske flyselskab den 31. januar. 

Det bekræfter pressechefen overfor CHECK-IN.dk. 

Trine Kromann-Mikkelsen startede 1. februar 2012 og kom 

fra en kommunikationsstilling i teleselskabet TDC.  

Fremover skal hun i stedet skabe lydhørhed omkring den 

danske høreapparatproducent William Demants aktiviteter 

som kommunikationschef.   

 

KATTEGATFORBINDELSEN ER IKKE DØD 
Et flertal uden om regeringen er klar til at gå videre 

 

Flertallet, der består af bl.a. Dansk Folkeparti og 

Socialdemokraterne er klar til at fortsætte arbejdet 

med at planlægge en forbindelse over Kattegat 

Regeringen får dermed næppe held til at lægge 

Kattegat-forbindelsen ned i skuffen efter 

transportminister Hans Christian Schmidt kort før jul 

præsenterede den meget kritiske rapport om den 

mulige bro mellem Jylland og Sjælland, der ifølge 

Transportministeriets analyse vil koste knap 118 mia. 

kr. 
 
 

   Med chefredaktør Knud Meldgaard på hotel  

  GASTRONOMI PÅ TOPNIVEAU 

   Bandholm Hotel ligger i toppen – også med deres 7- retters menu! 

 
 
 

Hotellet ligger i det der af mange kaldes UdkantsDanmark, men en lollandsk ejendomsmægler vil hellere 

kalde det VandkantsDanmark, det lyder også mere korrekt, da der sjældent er mere end 10 km til den 

nærmeste strand, skov eller andet attraktivt, der kan få pulsen ned og humøret op. Kort sagt: der er 

vederkvægende på Lolland, den største af vore Sydhavsøer. 
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